Versicherer	Tarif	Leistungen	Alle Auslandsreisen (1)	Rücktransport (2)	Vorerkrankungen (3)	Transportfähigkeit (4)	Behandler (5)	Reha (6)	Zahnersatz (7)	Krieg (8)	Schwangerschaft (9)	Kinder (10)	Rettung/ Bergung (11)	Reisedauer	Tage	Preise Einzel	Preise Familie
	501, 502		•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	5.000€	•	70	Bis 74 Jahre: 19,80€	Bis 64 Jahre: 18,60€ Bis 74 Jahre: 39,60€
Münchener Verein Barmenia	Travel TRKS, TRKF		•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	5.000 €	•	56	Ab 75 Jahre: 28,20€ bis 65: 10,80€ ab 65: 45€	21,60€ (nur bis 66)
Württembergische	RK + RKF		•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	42	Bis 70 Jahre: 10,20€ Ab 71 Jahre: 24,30€	
DKV	ReiseMed tarif RD		•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	10.000€	•	56	Bis 64 Jahre: 9,90€ 65-69: 19,90€ ab 70: 34,90€	Bis 64 Jahre: 19,80€ 65-69: 39,80€ ab 70: 69,80€
ERGO	RD		•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	10.000€	•	56	Bis 64 Jahre: 9,90€ 65-69: 19,90€ ab 70: 34,90€	Bis 64 Jahre: 19,80€ 65-69: 39,80€ ab 70: 69,80€
(1) = Werden nur private, oder auch berufliche Reisen versichert?																	
(2) = Wird die Behandlung (auch nach Ablauf des Versicherungszeitraums) bis zur Wiederherstellung der Transportfähigkeit fortgeführt? (3) = Sind Behandlungen, die auf Grund einer Vererkrankung durchgeführt werden müssen, versichert? (4) = Wird die Behandlung (auch nach Ablauf des Versicherungszeitraums) bis zur Wiederherstellung der Transportfähigkeit fortgeführt?																	
(5) = Werden neben den Kosten für Ärzte/Zahnärzte, auch die Kosten für Heilpraktiker/Osteopathen übernommen? (6) = Werden die Kosten für eine Rehamaßnahme im Ausland übernommen?																	
(7) = In welchem Umfang werden die Kosten für Zahnbehandlungen übernommen? (8) = Werden Behandlungen, die auf Grund einer Folge von Kriegsereignissen durchgeführt werden müssen, erstattet? (9) = Wie läuft die Aufnahme (neugeborener) Kinder ab?																	
(10) = In welchem Umfang werden Kosten zur Rettung oder Bergung übernommen?																	

Genauere Informationen erhalten Sie im Einführungsvideo: https://www.youtube.com/watch?v=XcUclpfHzIE

Wichtiger Hinweis: Die Inhalte dieses Dokuments wurden mit größtmöglicher Sorgfalt erstellt. Die A + E GmbH übernimmt jedoch keine Gewähr für die Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der bereitgestellten Inhalte. Die Nutzung der Inhalte des Dokuments erfolgt auf eigene Gefahr. Eine Haftung der A + E GmbH für die falsche Verwendung der Inhalte ist ausgeschlossen. Gültig sind ausschließlich die Bedingungen, Beiträge und Tarifbeschreibungen der Versicherungsgesellschaften. Bei den Angeboten und Versicherungsvergleichen wurden nicht alle

Versicherungsgesellschaften und Angebote weltweit berücksichtigt.

Copyright: www.auslandstreff.de

Stand: 12.2018